(48-49) De hoc ascensu omnes loquuntur, excepto Joanne.

non redierunt Judæi erant, in quo notatur perfidia A
Judæorum.

* *Additio 1.* Sola unitas Ecclesiæ cadit in faciem, adorans. Inde est quod in profestis diebus prostrati concludimus horas, si non ad terram, saltem super stratorium, ubi quatuor signantur: Infirmetas corporis, quia de pulvere sumpti; et infirmitas animi quia per nos non erigimur; et erubescencia, quia non audemus oculos levare ad cœlum; et prudentia, quia videmus ubi cadimus, id est in terrenis affligimur. Et videmus quare. In privatis orationibus quandoque, flexis genibus, ut Salomon, sed elevata facie, oramus, quasi dicamus: « Trahe me post te (Cant. 1). » Quandoque stantes, quasi dicamus: « In domum Domini lætantes ibimus (Psal. cxxi). » In primo ergo exprimimus conditionem nostram, B
in secundo desiderium, in tertio spem.

CAP. CXII. *De Samaritanis negantibus hospitium Domino.*

Dumque præmisisset nuntios in civitatem Samaritanorum, non sunt recepti hospitio (Luc. ix). Samaritani enim invidebant euntibus in Jerusalem adorare, quia dicebant in monte Garizim esse orandum propter prophetas. Et irati Jacobus, et Joannes dixerunt: « Vis, dicimus, ut ignis descendat de cœlo, et consumat eos? Et increpavit eos Dominus. » Hujusmodi vindicta, quæ laudatur in Elia, in his damnatur, quia ille ex charitate, hi ex ira hoc appetebant.

CAP. CXIII. *De petitione filiorum Zebedæi.*

Et assumens iterum seorsum duodecim ait: Ecce ascendimus Jerosolymam, et consummabuntur prophetiæ de Filio hominis (Matth. xx; Marc. x). Tradetur enim gentibus, et illudetur, et flagellabitur, conspuetur, crucifigetur, et tertia die resurget. Quod audientes filii Zebedæi, putantes imminere regnum Jesu in Israel, suggererunt matri suæ, ut peteret ab eo munus sine nomine, quo concesso, subderet: « Dic ut hi duo filii mei sedeant, unus ad dexteram, alius ad sinistram in regno tuo. » Jesus autem non respondit matri, sed potentibus per matrem: Nescitis quid petatis, » quasi diceret: Prælationem quæritis in cœlo, quæ nulla erit ibi. Et male quæritis: regnare enim vultis, qui non meruistis: « Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Aut baptismo, quo ego baptizor baptizari? » Dicunt ei: Possumus. » Calix * passionem, baptisma mortem signat, et dicitur ad similitudinem lanæ intinctæ. Sicut enim lana intingitur, et accipit alienius coloris dignitatem, sic nos in mortem, descendimus corporales, et resurgemus spirituales. Calix ad litteram scyphus est quo calidam sumimus potionem. Macrobius Theodosius dicit, scyphum esse, quem invenerunt Cilices **, et dixerunt cilicem, qui nunc mutata littera *i* in *a* dicitur calix. Cassiodorus super psalmos dicit, calix dicitur passio, quia cum mensura bibitur: « Fidelis enim Deus, qui nonsinit nos tentari supra id quod possumus (I Cor. x). » Est enim calix scyphus,